
Pieredzes apmaiņa pašvaldību procesu 
digitalizācijā

20.09.2023. Kokaru zālē



Priekšvārds

Par pašvaldībām sagatavotā statistika ir apkopota no resursu vadības sistēmas 
GVEDIS, personāla uzskaites lietojumprogrammas KADRI un dokumentu vadības 
sistēmas LIETVARIS. 

Statistikas mērķis ir demonstrēt un izcelt pašvaldības, kuras ir sasniegušas nozīmīgus 
elektronizācijas rādītājus un uz piemēriem pamudināt citas pašvaldības. 

Prezentācijā ir iekļauti tikai daži no procesu elektronizācijas un digitalizācijas
rādītājiem. 



Darbinieku iesniegumi

15
pašvaldības

15t
darbinieku

31t
iesniegumu

2023. gads 
8 mēneši



Darbinieku iesniegumi. Datu skaidrojums

Sekojošās tabulas satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas personāla uzskaites lietojumprogrammu KADRI, darbinieki izmanto 
iesniegumu sagatavošanu elektroniski un darbinieku iesniegtie iesniegumi ir 
statistiski vērā ņemami.

Pirmā tabula raksturo iestāžu skaitu pašvaldībās, kurās darbinieki ir sagatavojuši 
iesniegumus, kāds ir kopējais darbinieku (darba attiecību) skaits un cik no viņiem ir
sagatavojuši iesniegumus. 

Otrā sekojošā tabula raksturo, cik ir pašvaldībā definēti darbinieku iesniegumu veidi, 
cik iesniegumi ir par atvaļinājumu, vienreizējām piemaksām un pabalstiem un cik 
par citiem jautājumiem.



Pašvaldība Iestāžu 
skaits

Darbinieku skaits t.sk. iesnieguši 
iesniegumus 
elektroniski

% iesnieguši 
iesniegumus 
elektroniski

Iesniegumu 
skaits

Balvu 82 1916 1776 93% 3855

Ludzas 58 1490 1285 86% 2044

Madonas 67 2177 1856 85% 3113

Olaines 12 945 794 84% 1927

Bauskas 42 2707 1862 69% 2940

Augšdaugavas 55 2601 1544 59% 3256

Tukuma 45 3133 1546 49% 2713

Dienvidkurzemes 28 2458 1145 47% 2094

Aizkraukles 39 2256 744 33% 1789

Salaspils 10 1054 279 26% 664

Ropažu 3 2074 467 23% 1197

Talsu 9 2763 432 16% 1014

Preiļu 9 2197 338 15% 2627

Rēzeknes nov. 8 2349 524 11% 655

Liepāja 6 3952 247 6% 716



Pašvaldība Iesniegumu veidi Iesniegumi par 
atvaļinājumu

Iesniegumi par 
papildu atlīdzību

Citu iesniegumu 
veidu iesniegumi

Aizkraukles 15 1110 50 629

Augšdaugavas 14 2266 90 900

Balvu 16 2531 265 1059

Bauskas 6 2810 26 104

Dienvidkurzemes 9 1796 153 145

Liepāja 4 613 - 103

Ludzas 3 1975 7 62

Madonas 8 2704 330 79

Olaines 8 1538 34 355

Preiļu 11 688 - 1939

Rēzeknes nov. 3 640 10 5

Ropažu 10 1042 33 122

Salaspils 6 577 11 76

Talsu 3 892 111 11

Tukuma 13 2412 101 200



Personāla rīkojumi

16
pašvaldības

40t
rīkojumu

36t
elektroniski
saskaņotu

2023. gads 
8 mēneši



Personāla rīkojumi. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas personāla uzskaites lietojumprogrammu KADRI un dokumentu vadības 
sistēmu LIETVARIS, personāla speciālisti sagatavo personāla rīkojumus elektroniski 
un sagatavotie personāla rīkojumi ir statistiski vērā ņemami.

Tabula raksturo iestāžu skaitu pašvaldībās, kurās ir sagatavoti rīkojumu projekti, kāds 
ir kopējais darbinieku (darba attiecību) skaits un kāds sagatavoto rīkojumu skaits. Kā 
arī cik no rīkojumiem ir saskaņoti elektroniski un cik ir reģistrēti dokumentu vadības 
sistēmā, bet parakstīti papīra formātā.  



Pašvaldība Iestāžu 
skaits

Darbinieku 
skaits

Rīkojumu 
skaits

Rīkojumi uz 
darbinieku

t.sk. elektroniski 
saskaņoti

t.sk. reģistrēti

Balvu 83 1916 6375 3,33 6371 0

Olaines 12 945 2842 3,01 2841 1

Madonas 68 2177 5786 2,66 5786 0

Ludzas 56 1490 3582 2,40 3396 184

Bauskas 29 2707 5922 2,19 4862 1057

Salaspils 10 1054 1641 1,56 1529 112

Augšdaugavas 49 2601 3039 1,17 3031 4

Tukuma 29 3133 3012 0,96 1552 1460

Aizkraukles 38 2256 1681 0,75 1650 27

Ropažu 9 2074 1051 0,51 620 431

Liepājas 6 3952 1819 0,46 1819 0

Rēzeknes nov. 5 2350 1011 0,43 1011 0

Preiļu 11 2197 904 0,41 904 0

Talsu 9 2763 996 0,36 996 0

Dienvidkurzemes 8 2458 454 0,18 149 305

Valkas 1 699 81 0,12 81 0



Tarifikācijas

9
pašvaldības

228
iestādes

4316
tarifikācijas

2022./2023. 
mācību gads



Tarifikācijas. Datu skaidrojums

Sekojošās tabulas satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas personāla uzskaites lietojumprogrammu KADRI un ir pieslēgta tarifikāciju 
datu ielāde no Valsts izglītības informācijas sistēmas.

Tabula kreisajā pusē attēlo pašvaldības ar pieslēgtu tarifikāciju saskaņošanu 
dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS. Norādīts izglītības iestāžu skaits pašvaldībās 
ar sagatavotām tarifikācijām un elektroniski saskaņošanā nodoto tarifikāciju skaitu. 

Tabula labajā pusē attēlo pašvaldības bez pieslēgtas tarifikāciju elektroniskas 
saskaņošanas DVS LIETVARIS un norāda kāds ir kopējais izglītības iestāžu skaits un 
cik tarifikācijas mācību gada ietvaros tiek sagatavotas.



Tarifikācijas

2022./2023. mācību gads

Pašvaldība Izglītības 
iestāžu 
skaits

Tarifikācijas 
LIETVARIS 
saskaņošanā

Aizkraukles 34 667

Augšdaugavas 22 291

Balvu 25 530

Bauskas 32 568

Liepājas 39 1017

Ludzas 25 362

Madonas 35 415

Olaines 7 250

Salaspils 9 216

Pašvaldība Izglītības 
iestāžu 
skaits

Tarifikācijas 
IZM VIIS 
saskaņošanā

Alūksnes 19 331

Ādažu 10 269

Cēsu 40 1068

Daugavpils 34 1128

Dienvidkurzemes 42 755

Gulbenes 19 328

Jēkabpils 28 620

Ķekavas 16 374

Preiļu 18 208

Rēzeknes nov. 30 383

Ropažu 16 443

Smiltenes 21 403

Talsu 42 787

Tukuma 39 669

Valkas 7 103



Saņemtie rēķini

21
pašvaldība

193t
rēķinu

8%
e-rēķinu

2023. gads 
8 mēneši



Saņemtie rēķini. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas resursu vadības sistēmu GVEDIS.

Tabula attēlo pašvaldībās saņemto rēķinu skaitu, rēķinu skaitu, kuri apstrādāti kā e-
rēķini. Pašvaldībās, kuras izmanto dokumentu vadības sistēmu LIETVARIS, ir norādīts 
arī elektroniski saskaņoto rēķinu skaits un elektroniski saskaņoto rēķinu īpatsvars.

Papildu piezīme. Cēsu novada pašvaldība ļoti augsto e-rēķinu skaitu ir panākuši 
saņemtos rēķinus digitalizējot.





Izrakstītie rēķini

22
pašvaldības

52t
rēķinu

31%
e-rēķinu

2023. gads 
8 mēneši,
juridiskām 
personām



Izrakstītie rēķini. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas resursu vadības sistēmu GVEDIS.

Tabula attēlo pašvaldībās kopējo sagatavoto (izrakstīto) rēķinu skaitu, sagatavoto 
rēķinu skaitu e-rēķina formātā un to īpatsvari pret kopējo rēķinu skaitu. Statistika 
neiekļauj rēķinus par pašvaldības nekustamo īpašumu nomu, kuri sagatavoti 
lietojumprogrammā NOMA. 



Pašvaldība Sagatavoto 
rēķinu 
skaits

t.sk. 
e-rēķini

% 
e-rēķini

Ķekavas 1115 830 74%

Talsu 2187 1562 71%

Jēkabpils 2739 1675 61%

Ludzas 1290 728 56%

Tukuma 3115 1635 52%

Cēsu 4827 2247 47%

Smiltenes 1850 850 46%

Bauskas 3593 1499 42%

Madonas 2709 1098 41%

Augšdaugavas 1901 706 37%

Aizkraukles 3008 1059 35%

Pašvaldība Sagatavoto 
rēķinu 
skaits

t.sk. 
e-rēķini

% 
e-rēķini

Ropažu 1831 524 29%

Valkas 2397 530 22%

Rēzeknes nov. 3688 480 13%

Balvu 2569 310 12%

Daugavpils 3318 343 10%

Preiļu 1306 113 9%

Dienvidkurzemes 2524 26 1%

Gulbenes 2472 9 <1%

Ādažu 1090 2 <1%

Alūksnes 959 1 <1%

Salaspils 1939 2 <1%



Saņemtās pavadzīmes

22
pašvaldības

120t
pavadzīmju

58t
elektroniski
saskaņotu

2023. gads 
8 mēneši, 
neskaitot 

pārtikas pvz



Saņemtās pavadzīmes. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas resursu vadības sistēmu GVEDIS.

Tabula attēlo pašvaldībās saņemto pavadzīmju skaitu. Pašvaldībās, kuras izmanto
dokumentu vadības sistēmu LIETVARIS, ir norādīts arī elektroniski saskaņoto 
pavadzīmju skaits un elektroniski saskaņoto pavadzīmju īpatsvars.

Papildu piezīme. Statistika neiekļauj pārtikas produktu saņemšanas pavadzīmju 
skaitu, kuras tiek apstrādātas resursu vadības sistēmas GVEDIS ēdināšanas modulī.



Pašvaldība Saņemtās 
pavadzīmes

Elektroniski 
saskaņotas 
LIETVARIS

% LIETVARIS 
elektroniski 
saskaņotu

Madonas 8288 8223 99%

Talsu 3195 3158 99%

Augšdaugavas 6133 6054 99%

Tukuma 7294 7174 98%

Bauskas 6986 6806 97%

Valkas 2047 1993 97%

Aizkraukles 7785 7539 97%

Preiļu 1532 1420 93%

Balvu 4312 3908 91%

Ropažu 3677 3307 90%

Ludzas 4463 3556 80%

Rēzeknes nov. 9120 4613 51%

Salaspils 2652 328 12%

Pašvaldība Saņemtās 
pavadzīmes

Ādažu 6063

Alūksnes 3337

Cēsu 7928

Daugavpils 10812

Dienvidkurzemes 707

Gulbenes 5594

Ķekavas 3566

Jēkabpils 6706

Smiltenes 8252



Sociālie pabalsti

10
pašvaldības

9t
pabalstu
sarakstu

120t
maksājumu 
dokumentu

2023. gads 
8 mēneši



Sociālie pabalsti. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas resursu vadības sistēmu GVEDIS un dokumentu vadības sistēmu LIETVARIS.

Tabula attēlo Sociālā dienestā elektroniski apstiprināto sociālo pabalstu izmaksu 
sarakstu. Izmaksu pozīciju skaits ir sociālo pabalstu izmaksu sarakstos iekļauto 
izmaksājamo pabalstu pozīciju skaits. Pēdējā kolonnā ir norādīts skaits 
maksājumiem, kuri, balstoties uz sociālo pabalstu izmaksu saraksta, ir sagatavoti 
automātiski. 



Pašvaldība Sociālo pabalstu 
izmaksu sarakstu 
skaits

Izmaksu pozīciju 
skaits sociālo 
pabalstu izmaksu 
sarakstos

Automātiski 
sagatavoti sociālo 
pabalstu maksājumi

Aizkraukles 1415 23 558 9 025

Augšdaugavas 918 10 693 8 321

Bauskas 20 7 611 401

Ludzas 10 7 426 141

Preiļu 267 10 922 3 314

Rēzeknes nov. 31 7 497 -

Ropažu 20 382 -

Salaspils 454 7 786 -

Talsu 366 15 155 5 819

Tukuma 4893 31 892 9 128



Pamatojumu dokumenti

22
pašvaldības

310t
LIETVARIS

dokumentu

186t
manuāli 

pievienotu

2023. gads 
8 mēneši



Pamatojumu dokumenti. Datu skaidrojums

Sekojošā tabula satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību 
sistēmas resursu vadības sistēmu GVEDIS. Tabula raksturo grāmatvedības 
dokumentiem pievienoto pamatojumu dokumentu skaitu.

Kreisās puses tabulā attēloti dati no pašvaldībām, kurās tiek izmantota arī 
dokumentu vadības sistēma LIETVARIS. Otrajā kolonnā norādītais dokumentu skaits 
ir automātiski grāmatvedības dokumentiem pievienoto pamatojumu skaits. Šie 
parasti ir pašvaldībā saskaņoti dokumenti ar automātiski pievienotiem pielikumiem, 
piemēram, saņemtajiem rēķiniem, pavadzīmēm, līgumiem, norakstīšanas aktiem. 
Trešajā kolonnā ir grāmatvežu pievienotie dokumenti no DVS LIETVARIS, piemēram, 
pašvaldības lēmumi, iesniegumi, rīkojumi u.tml. Trešajā kolonnā un labās puses 
tabulā norādīts grāmatvežu manuāli pievienoto dokumentu skaits, piemēram, pdf
dokumenti, ieskanētie dokumenti, citu izstrādātāju dokumentu vadības sistēmās 
reģistrētie dokumenti.  



Pašvaldība No DVS LIETVARIS 
automātiski pievienotie 
pamatojuma 
dokumenti

No DVS LIETVARIS 
manuāli pievienotie 
pamatojuma 
dokumenti

Manuāli 
pievienotie 
pamatojuma 
dokumenti

Aizkraukles 46 031 547 8 609

Augšdaugavas 34 634 230 9 892

Balvu 13 833 0 3 502

Bauskas 21 467 772 9 057

Daugavpils 2 729 1 4 424

Dienvidkurzemes 2 756 7 8 333

Ludzas 13 707 558 6 458

Madonas 25 359 103 22 511

Preiļu 18 073 15 2 363

Rēzeknes nov. 13 472 326 915

Ropažu 12 216 1 204 3 099

Salaspils 6 054 6 345 1 586

Talsu 35 820 1 778 11 591

Tukuma 40 656 7 001 18 831

Valkas 5 012 40 1 005

Pašvaldība Manuāli 
pievienotie 
pamatojuma 
dokumenti

Ādažu 12

Alūksnes 14 356

Cēsu 29 307

Gulbenes 1 248

Jēkabpils 23 538

Ķekavas 887

Smiltenes 4 047



LIETVARIS statistika

19
pašvaldības

1059
iestādes

1,5m
dokumentu

2023. gads 
8 mēneši



LIETVARIS statistika. Datu skaidrojums

Sekojošās tabulas satur datus no pašvaldībām, kuras izmanto Vienotās pašvaldību sistēmas 
dokumentu vadības sistēmu LIETVARIS. Pirmajā slaidā iekļauts kopā dokumentu vadības sistēmā 
reģistrēto dokumentu skaits.

Otrajā sekojošajā slaidā iekļauta informācija par Vienotās pašvaldību sistēmas lietojumprogrammu, 
no kuras ir pirmreizēji izveidots dokuments dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS. Šis attēls 
demonstrē dokumentu apjomu, kas ikdienā rodas citās Vienotās pašvaldību sistēmas 
lietojumprogrammās. 1. Arhīvs – DVS arhīva modulī sagatavotie dokumenti. 2. Mobilā lietotne –
iedzīvotāju iesniegtie iesniegumi izmantojot pašvaldības iedzīvotāju mobilo lietotni.  3. GVEDIS –
resursu vadības sistēmas moduļos radītie dokumenti. 4. KADRI – personāla uzskaites 
lietojumprogrammā un darbinieku pašapkalpošanās lietojumprogrammā izveidotie dokumenti. 5. 
LIETVARIS – pašvaldības darbinieku DVS LIETVARIS ievadītie dokumenti. 6. NINO – nekustamo 
īpašumu nodokļa (NĪN) administrēšanas sistēmas radītie dokumenti – maksāšanas paziņojumi un 
NĪN piedziņas dokumenti. 7. ZG NL – nostiprinājumu lūgumu sagatavošanas lietojumprogrammas
izveidotie dokumenti. 8. SOPA – sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā sagatavotie dokumenti 
– iesniegumi, lēmumi, izziņas un pabalstu piešķiršanas saraksti. 9. IZM VIIS – VIIS sistēmā sagatavotie 
pedagogu tarifikāciju dokumenti.



Pašvaldība Iestāžu skaits Dokumentu 
skaits

Aizkraukles 82 96 752

Augšdaugavas 60 91 047

Balvu 87 80 047

Bauskas 59 105 603

Daugavpils 66 179 077

Dienvidkurzemes 53 70 979

Dobeles 31 47 524

Liepājas 133 94 686

Ludzas 60 78 975

Madonas 76 54 569

Pašvaldība Iestāžu skaits Dokumentu 
skaits

Olaines 16 47 672

Preiļu 29 47 936

Rēzeknes nov. 39 118 030

Ropažu 33 77 054

Salaspils 22 50 234

Talsu 85 105 205

Tukuma 86 138 875

Valkas 23 19 135

Ventspils nov. 19 27 614





Vai turpinām 
digitalizāciju?

Kādi ir kopējie secinājumi dažādu 
procesu digitalizācijā? 

Kuras no jomām un kuri pašvaldību 
procesi pašvaldībā būtu nākamie 
digitalizējamie? 


